
                                                 

Biedrības Lauku Attīstības Partnerības sludinājums par atklātās projektu iesniegumu 

pieņemšanas 3. kārtu  

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitāte 

"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

Termiņš, kad tiks 

uzsākta projektu 

iesnieguma pieņemšana 

01.11.2024 – 01.12.2024 

Kārtā izsludinātais  

kopējais finansējums 

 Izsludināto rīcību atbalsta apmēra kopsumma 200 000.00 EUR  

1. Rīcība 2.1. – 100 000.00 EUR 

2. Rīcība 2.2. – 100 000.00 EUR 

Projektu īstenošanas 

termiņš 

a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 

b) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

c) Aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas”, ja projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija “ar 

projektu saistītā personāla atalgojuma darbības nodrošināšanas 

izmaksas”, nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas - divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu. 

Projekta īstenošanas 

teritorija 

Biedrības Lauku Attīstības Partnerības darbības teritorija: Siguldas 

novada - Siguldas, Allažu, Krimuldas, Mālpils, Inčukalna, Mores 

pagastos un Siguldas pilsēta.  

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: 

Biedrība Lauku Attīstības Partnerība 

Adrese:  

Dārza iela 2a, Sigulda, Siguldas pilsēta, LV-2150 

Kontaktinformācija: Linards Ligeris, mob. 28677152, e-pasts: Linards@lapo.lv 

Birzes iela 4, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV-2154 

Kontaktinformācija: Inese Pikaļova, mob. 26423616 

www.lapo.lv 

Saite uz projektu kārtu sadaļu Biedrības Lauku Attīstības Partnerības mājas lapā:  

https://www.lapo.lv/projektu-konkursi/aktu%C4%81lie-projektu-konkursi  

Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: 

https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027  

Projektu iesniegumu pieņemšana: 

Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 

 

http://www.lapo.lv/
https://www.lapo.lv/projektu-konkursi/aktu%C4%81lie-projektu-konkursi
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027


(M2) KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS 

INICIATĪVAS 

Rīcība 2.1. Vietējās teritorijas infrastruktūras un objektu sakārtošana pakalpojumu 

pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai (R2.1.) 

Pieejamais finansējums 100 000.00 EUR 

Maksimālā attiecināmo 

izmaksu summa vienam 

projektam  

50000,00 EUR 

 

Atbalsta intensitāte Atbalsta intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas ir 70 %, paaugstinātā atbalsta intensitāte tiek noteikta:  

+20% atbalsta intensitāte, jeb maksimālā atbalsta intensitāti 90 % 

saņem projekta iecere, kurā: 1) tiek iekļauta 50 % sabiedrības daļas no 

LAPO SVVA stratēģijas 24. lpp. 5. attēlā minētajām sabiedrības 

daļām; 2)Ieviesējs ir NVO ar sabiedriskā labuma statusu  

2. Paaugstinātu atbalsta intensitāti +10%, jeb paaugstinātu atbalsta 

intensitāti 80% saņem projekta iecere, kuru realizē NVO, pašvaldība 

jeb cita fiziska, juridiska persona, paredzot, ka projekta ieviešanas 

rezultātā labuma guvēju lokā tiek iekļauta vismaz 50% sabiedrības daļa 

no SVVA stratēģijas 24. lpp. 5. attēla minētajām sabiedrības daļām. 

 

Atbilstošā MK  

Noteikumu Nr.580  

23.punktā minētajām  

darbībām 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" atbilstoši vietējās 

attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un 

kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko 

aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un 

interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 

pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts  Atbalstīt vietējai sabiedrībai nozīmīgu publiski pieejamu objektu 

labiekārtošanu, piekļuves izveidi vai uzlabošanu, kā arī aprīkojuma 

iegādi un dabas aizsardzības pasākumus, tādējādi sekmējot dabas, 

sporta, kultūras un sociālās vides objektu, t.sk. tūrisma objektu, 

sakārtošanu vai izveidi, sabiedriskā labuma pakalpojumu kvalitātei un 

sasniedzamībai un uzlabojot pieejamību pakalpojumiem. 

 



(M2) KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS 

INICIATĪVAS 

Rīcība Nr. 2.2. Daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un attīstība. (R2.2.) 

Pieejamais finansējums 100 000.00 EUR 

Maksimālā attiecināmo 

izmaksu summa vienam 

projektam  

50000,00 EUR 

 

Atbalsta intensitāte Atbalsta intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas ir 70 %, paaugstinātā atbalsta intensitāte tiek noteikta:  

+20% atbalsta intensitāte, jeb maksimālā atbalsta intensitāti 90 % 

saņem projekta iecere, kurā: 1) tiek iekļauta 50 % sabiedrības daļas no 

LAPO SVVA stratēģijas 24. lpp. 5. attēlā minētajām sabiedrības 

daļām; 2)Ieviesējs ir NVO ar sabiedriskā labuma statusu  

2. Paaugstinātu atbalsta intensitāti +10%, jeb paaugstinātu atbalsta 

intensitāti 80% saņem projekta iecere, kuru realizē NVO, pašvaldība 

jeb cita fiziska, juridiska persona, paredzot, ka projekta ieviešanas 

rezultātā labuma guvēju lokā tiek iekļauta vismaz 50% sabiedrības daļa 

no SVVA stratēģijas 24. lpp. 5. attēla minētajām sabiedrības daļām. 

 

Atbilstošā MK  

Noteikumu Nr.580  

23.punktā minētajām  

darbībām 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" atbilstoši vietējāsattīstības stratēģijai piešķir vietējās 

teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko 

aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, 

vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 

dažādošanai. 

Rīcības apraksts  Veicināt daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu pieejamību un attīstību, 

tādejādi sekmējot jaunu interešu grupu vai NVO un sabiedrisko 

aktivitāšu izveidi, mūžizglītības, brīvā laika un veselības uzlabošanas, 

vides, kultūras mantojuma saglabāšanas un popularizēšanas un sociālās 

aprūpes sabiedrisko aktivitāšu attīstību un dažādošanu, pieejamības 

uzlabošanu sabiedriskajām aktivitātēm un sakārtojot objektus 

sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai. 

 

 



VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

(M2) KOPIENU SPĒCINOŠAS UN VIETAS ATTĪSTĪBU SEKMĒJOŠAS 

INICIATĪVAS  

 

Rīcība 2.1. Vietējās teritorijas infrastruktūras un objektu sakārtošana pakalpojumu 

pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai (R2.1.) 

Rīcība 2.2. Daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un attīstība. (R2.2.) 

 

1.līmenis - administratīvie kritēriji 

Nr. 
p.k. 

Kritērijs Atbilstība 
(jā/nē) 

Ja kādā no kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu un 
tālāk netiek vērtēts. 

1.1. Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim, VRG darbības teritorijai un ir saskaņā ar 
rīcības plānā noteikto rīcību. 

 

1.2. Projekts ir atbilstošs MK Noteikumiem Nr. 580   

 

2. līmenis – vispārīgie kritēriji. 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur:  

0 = “ietvertās informācijas neatbilstība kritērijam vai trūkst informācijas pilnīgam izvērtējumam”;  
1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”; 
2 = ”ir detalizēti aprakstīta pieprasītā informācija”; 

 ja nav noteikts cits punktu skaits. 
 

Maksimāli iegūstamo punktu skaits 20, minimāli iegūstamo punktu skaits 6. 

2.1. Projekta rezultātā pilnveidots 
sociālās, kultūras un dabas vides 
objekts. 

2 = “Atbilst LAPO SVVA 35.lpp. rīcības aprakstītajām 
sabiedrības vajadzībām.”  
0 = “Neatbilst.” 

2.2. Projekta rezultātā pilnveidoti vai 
papildināti sabiedriskā labuma 
pakalpojumi VRG darbības 
teritorijā.  

2 = “Atbilst” 
0 = “Neatbilst” 

2.3. Projektā plānotās aktivitātes, to 
nozīme un projekta ieviešanas 
laika grafiks. 

2 = “Detalizēti aprakstītas projekta aktivitātes un to nozīme 
projekta mērķa sasniegšanai. Projekta laika grafikā detalizēti 
norādīta projekta realizācijas gaita. Projekta dokumentācija ir 
atbilstoša projekta darbībai. ” 
1 = “Vispārīga informācija par projekta aktivitātēm, to nozīmi 
projekta mērķa sasniegšanai un/vai projekta laika grafiku un 
/vai projekta dokumentāciju.” 
0 = “Prasītā informācija nav sniegta” 

2.4. Pamatota plānotā projekta 
nepieciešamība, atbilstoši 
biedrības Lauku Attīstības 
Partnerības (LAPO) stratēģijai 
(SVVA stratēģija). 

2 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Norādīts projekta 
ieguldījums LAPO teritorijas un vietējās sabiedrības 
vajadzību risināšanā (ir pamatots ar pētījumu, aptauju, 
SVID)” 
1 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Informācija par 
projekta ieguldījumu LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā 
un vietējo vajadzību risināšanā ir vispārēja, vai nav norādīta.” 



Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

0 = “Informācija nav sniegta.” 

2.5. Izvērtēti projekta īstenošanas 
riski (piemēram, laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie u.c.) un aprakstītas 
to novēršanas iespējas. 

2 = ”Norādīti 3 un vairāki projekta īstenošanas riski un to 
novēršanas iespējas.” 
1 = ”Norādīti mazāk nekā 3 projekta īstenošanas riski un/vai to 
novēršanas iespējas.” 
0 = ”Informācija par projekta īstenošanas riskiem to 
novēršanas iespējām nav sniegta.” 

2.6. Projekta rezultātu ilgtspēja  2 = “Projekta saturā ir iekļauta informācija par projekta 
rezultāta ilgtspēju.” 
0 = “Nav iekļauta.” 

2.7. Projekta attiecināmo izmaksu 
summa  

2 = “Līdz 10 000 EUR” 
1 = “No 10 001 līdz 30000 EUR” 
0 = “No 30 001 EUR.” 

2.8. Veikta cenu aptauja (iepirkuma  
procedūra) /iepirkuma  
dokumentācija (arī būvniecības  
projektiem) 

2= “Veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), iesniegti visi  
cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti (specifikācija,  
piedāvājumi, kopsavilkums, apliecinājums par interešu  
konflikta neesamību).”  
0 = “Nav veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), nav  
iesniegti visi cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti  
t.sk. apliecinājums par interešu konflikta neesamību.” 

2.9. Projekta iesniedzējs reģistrēts 
LAPO teritorijā, izņemot 
struktūrvienības, kas reģistrētas 
LAPO teritorijā, ja centrālā 
vienība reģistrēta ārpus LAPO 
teritorijas. 

2 = “Atbalsta pretendenta līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai LAPO teritorijā reģistrēts, un darbojas vairāk nekā 
1 gadu. Atbalsta pretendents – fiziska persona - projekta 
iesniegumam pievieno izdruku no Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu. 
Juridiskām personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc 
publiski pieejamās informācijas.” 
0 = “Projekta iesniedzējs nav reģistrēts LAPO darbības 
teritorijā. Ja fiziska persona nav iesniegusi dokumentus, kas 
apliecina tās deklarēto dzīves vietu un darbību LAPO darbības 
teritorijā, punkti netiek piešķirti.” 

2.10. Atbalsta pretendenta iesniegto 

projektu skaits izsludinātajā 

projekta kārtā. 

 

2 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis vienu projektu 
izsludinātajā projekta kārtā.”  
0 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis divus vai vairāk 
projektus izsludinātajā projekta kārtā.”  

 
3.līmenis – specifiskie kritēriji rīcībai. 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur 0 = “nē”, 2 = “jā”, ja nav noteikts citādi. 
 
Maksimāli iegūstamo punktu skaits 8, minimāli iegūstamo punktu skaits 2. 

3.1. Ir aprakstīts, kā plānots nodrošināt 
publicitāti par projektu, tā 
īstenošanu, tādējādi nodrošinot 
projekta atpazīstamību.    

2 = “ Vienu publikāciju par plānoto projekta aktivitāti. Otru 
publikāciju pēc projekta aktivitātes ieviešanas par aktivitātes 
rezultātiem, ietverot foto fiksāžu. Publikāciju kanāli atbilstoši 
LAPO SVVA stratēģijai 45. lpp. 
Obligāts ir atklāšanas pasākums, uz kuru tiek aicināti arī VRG 
pārstāvji.” 
0 = “ Nav apraksta, vai tas ir nepilnīgs” 
 



Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

3.2. 
 

LAPO teritorijas attiecīgajā 
pagastā vai pilsētā (teritorija, kurā 
plānots realizēt projektu) 
izveidots inovatīvs pakalpojums, 
kuram nav komerciāls raksturs, ir 
publiski pieejams, un ieņēmumi 
par sniegto pakalpojumu nav 
kvalificējami kā peļņa. Realizējot 
projektu, bez lieliem finanšu 
ieguldījumiem, tiek atrisināta 
konkrēta sociālās vides 
(labklājība, kultūra, mūžizglītība, 
sports) vai dabas vides problēma.  

 2 = “Aprakstīts jaunais sabiedriskā labuma aktivitāte. 

Aprakstīts, kā projekts nodrošinās, ka tiek efektīvāk izmantoti 

vietējie resursi, samazinātas jaunās sabiedriskā labuma 

aktivitātes uzturēšanas izmaksas un risināta konkrēta sociālās 

vides (labklājība, kultūra, mūžizglītība, sports) vai dabas vides 

problēma.” 

0 = “Nav aprakstīts, kā sasniegs rezultātu – LAPO teritorijas 

attiecīgajā pagastā vai pilsētā (teritorija, kurā plānots realizēt 

projektu) izveidota jauna sabiedriskā labuma aktivitāte, t.sk. 

nav norādīts, kā projekts nodrošinās, ka tiek efektīvāk 

izmantoti vietējie resursi, samazinātas jaunās sabiedriskā 

labuma aktivitātes uzturēšanas izmaksas, kā risināta konkrētas 

sociālās vides (labklājība, kultūra, mūžizglītība, sports) vai 

dabas vides problēma.” 

3.3 Projekts veicinās sadarbību starp 
uzņēmējiem (t.sk. mājražotājiem, 
amatniekiem), pašvaldību, NVO 
vai citām interešu grupām VRG 
LAPO darbības teritorijā. 

2 = “Detalizēti aprakstīts, kā projekts veicinās sadarbību starp 

uzņēmējiem (t.sk. mājražotājiem, amatniekiem), pašvaldību, 

NVO vai citām interešu grupām (aprakstīti vismaz 2 

sadarbības modeļi, t.sk. pievienoti vismaz 2 nodomu protokoli 

par sadarbību, kuros aprakstīta vismaz 1 realizējamā aktivitāte 

projekta uzraudzības periodā).” 

0 = “Nav pamatojuma.” 

3.4. Sabiedriskā labuma pakalpojumu 
pieejamība VRG darbības 
teritorijā.  

2 = “Projekta rezultātā sabiedriskā labuma pakalpojumu 
pieejamība vairāk, kā 100 VRG LAPO teritorijas 
iedzīvotājiem”  
1 = “No 51 līdz 99 VRG LAPO teritorijas iedzīvotājiem”  
0 = “50 un mazāk VRG LAPO teritorijas iedzīvotājiem” 

 


